北 京 市 教 育 学 会

关于组织转发中国教育学会 2025 年度教育科研规划

课题

申报工作的通知

各区教育学会、各专业委员会：

近日，中国教育学会下发了《中国教育学会关于开展

2025 年度教育科研规划课题申报工作的通知》，现转发各相

关单位。北京市教育学会将面向全体会员，以择优推荐的方

式组织此次申报。现将申报相关事宜通知如下。

一、凡通过北京市教育学会申报课题的人员应具备中国教

育学会会员资质。

二、每区教育学会推荐名额不超过 5人，每个专委会（研究

分会）推荐名额 1人。

三、中国教育学会会员单位及各教育改革实验区可直接向

中国教育学会申报，不占用北京市教育学会推荐名额。

四、区学会、专委会（研究分会）填写《中国教育学会

2025 教育科研规划课题推荐汇总表》，并将推荐的课题申报

书打包于 9月 30 日前发至邮箱：zgjyxh25@126.com。北京市

教育学会不接收个人申报材料。

五、我会组织专家进行初评，10 月 9 日前将推荐名单反馈

至区学会和专委会。为保证名额的有效使用，禁止多渠道重复

报送。

六、被推荐的课题申请人认真阅读《中国教育学会教育

科研课题管理平台操作手册》、《中国教育学会教育科研课

题管理办法》，填写《中国教育学会教育科研规划课题论证

活页》于 10 月 15 日前将签字盖章后的申请书 pdf 电子版

上传中国教育学会课题申报系统。

七、中国教育学会及我会不收取课题评审费及管理费。

联系人及电话：

陆老师 13161100287  程老师电话：13161109580

附件：

1. 中国教育学会教育科研课题管理办法(试行)

2. 中国教育学会教育科研规划课题申请书

3. 中国教育学会 2025 教育科研规划课题推荐汇总表

4. 中国教育学会 2025 年度教育科研课题指南

5. 中国教育学会会员申请流程

6. 中国教育学会 2025 年度教育科研规划课题申报工作通知

北京市教育学会

2025 年 9 月 11 日